ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Dù lượn đường trường PuTaLeng mở

rộng năm 2020 (PuTaLeng XC Open 2020) và hoạt động Khinh khí cầu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29/11/2006 và Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thể dục, thể thao ngày 14/6/2018;

Căn cứ Nghị định số 36/2008/NĐ-CP ngày 28/3/2008 của Chính phủ về

quản lý tàu bay không người lái và các phương tiện bay siêu nhẹ;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều về Luật Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 09/2012/TT-BVHTTDL ngày 19/11/2012 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc quy định về tổ chức giải thi đấu thể thao quần

chúng;

Căn cứ Thông tư số 06/2018/TT-BVHTTDL ngày 30/01/2018 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc quy định về cơ sở vật chất, trang thiết bị và tập

huấn nhân viên chuyên môn đối với môn Dù lượn và môn Diều bay;

Theo đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức Giải Dù

lượn đường trường PuTaLeng mở rộng năm 2020 (PuTaLeng XC Open 2020) và

hoạt động Khinh khí cầu.

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và các đơn vị, địa phương

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Bộ: VHTTDL, Quốc phòng, Ngoại giao (B/c);

- Tổng cục Thể dục thể thao (B/c);

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (B/c);

- UBND tỉnh: U1, U2;

-  Lưu: VT, VX3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Dù lượn đường trường PuTaLeng mở rộng năm 2020

(PuTaLeng XC Open 2020) và hoạt động Khinh khí cầu
(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu)

Thực hiện Thông báo số 317-TB/VPTU ngày 27/7/2020 của Văn phòng Tỉnh

ủy về Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương Tổ chức tuần Du lịch - Văn

hóa Lai Châu lần thứ II năm 2020.

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Dù lượn

đường trường PuTaLeng mở rộng năm 2020 (PuTaLeng XC Open 2020) và hoạt

động Khinh khí cầu, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu những giá trị văn hóa đặc sắc hấp dẫn,

giá trị nổi bật về thiên nhiên, văn hóa, con người Lai Châu tới đông đảo Nhân dân,

du khách trong nước và quốc tế. Khẳng định Lai Châu là điểm đến an toàn, hấp

dẫn, thân thiện, qua đó kích cầu du lịch, tăng lượt khách tham quan và doanh thu

trong hoạt động du lịch, thu hút các nhà đầu tư tạo sự bứt phá mới cho du lịch tỉnh

trong xu thế phát triển của du lịch Việt Nam hiện nay.

- Là cơ sở để tiến tới xây dựng hệ thống giải thi đấu Dù lượn đường trường

thường niên của tỉnh Lai Châu; thu hút nhiều phi công Dù lượn Việt Nam và quốc

tế đến tham gia thường xuyên các hoạt động Dù lượn trên địa bàn Lai Châu; thúc

đẩy hơn nữa sự phát triển của bộ môn Dù lượn ở Việt Nam, kích thích các bộ môn

thể thao hàng không khác cùng phát triển ở tỉnh Lai Châu, nơi sở hữu những cảnh

quan và không gian bay tuyệt đẹp, góp phần tạo ra sản phẩm du lịch mới cao cấp,

phục vụ du khách và công chúng, thúc đẩy du lịch địa phương. Đồng thời tăng

cường hội nhập, học hỏi với các hoạt động thể thao Dù lượn của các nước trong

khu vực Đông Nam Á và thế giới.

- Tạo mối liên kết phát triển du lịch bền vững giữa các địa phương trong

tỉnh với các tỉnh bạn; tạo cơ hội để các doanh nghiệp lữ hành tìm hiểu, mở rộng

thị trường, xây dựng các tour du lịch mới giới thiệu đến du khách, đồng thời

nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và đồng bào các dân

tộc trong việc giữ gìn, bảo tồn bản sắc văn hóa dân tộc, tài nguyên thiên nhiên

để phát triển du lịch.

2

- Việc tổ chức “giải Dù lượn đường trường PuTaLeng mở rộng năm 2020

(PuTaLeng XC Open 2020) và hoạt động Khinh khí cầu” nhằm kích cầu du lịch, thực

hiện mục tiêu kép vừa đảm bảo phòng chống dịch, vừa phát triển kinh tế- xã hội.

2. Yêu cầu

- Huy động được đông đảo các phi công Dù lượn Việt Nam và quốc tế đến

tham dự. Đồng thời giới thiệu hoạt động Khinh khí cầu là một thiết bị bay thể thao

khác, lần đầu tiên đến phục vụ nhân dân tỉnh Lai Châu.

- Công tác tổ chức phù hợp với điều kiện của địa phương, đảm bảo an toàn

tuyệt đối, tiết kiệm, hiệu quả; đồng thời bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn phòng

chống cháy nổ, bảo vệ môi trường, trật tự an toàn giao thông tại nơi diễn ra các

hoạt động Giải Dù lượn đường trường PuTaLeng mở rộng năm 2020 và hoạt động

Khinh khí cầu.

- Tổ chức giải với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, chống mọi tiêu

cực trong thể thao.

- Phát huy nội lực và huy động hiệu quả các nguồn lực xã hội để tổ chức các

hoạt động; tạo điều kiện và khuyến khích sự tham gia của cộng đồng các dân tộc;

các ngành, đơn vị, địa phương được giao chủ trì, chủ động phối hợp chặt chẽ trong

tổ chức các hoạt động tại kế hoạch.

- Thực hiện nghiêm các quy định, hướng dẫn của các cấp, các ngành, Ban

Tổ chức về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Các đoàn, phi công tham

gia phải thực hiện khai báo y tế điện tử, cài đặt ứng dụng Bluezone và áp dụng các

biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định.

 II. CƠ QUAN CHỈ ĐẠO, THỰC HIỆN VÀ PHỐI HỢP

 1. Cơ quan chỉ đạo: Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu.

 2. Cơ quan thực hiện và phối hợp:

 - Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 - Đơn vị phối hợp: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh; Sở Y tế; Sở

Ngoại vụ; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Lai Châu; UBND các huyện,

thành phố.

 III. NỘI DUNG, QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

 1. Quy mô: Cấp tỉnh (Bao gồm các phi công Dù lượn và Khinh khí cầu của

Việt Nam và quốc tế trong đó: Dự kiến khoảng từ 60 - 100 phi công dù lượn và

khoảng 17 phi công và kỹ thuật viên điều khiển Khinh khí cầu tham dự).

 2. Nội dung thi đấu: Hạng mục giải chung (tính điểm các phi công Việt

Nam và quốc tế):

 - Giải vô địch (không phân biệt Nam Nữ)

 - Giải Fun (dành cho các dù EN-B trở xuống).

 - Giải vô địch Nữ.

3

 - Giải đồng đội.

 3. Thời gian, địa điểm:

 3.1. Thời gian: Từ ngày 24 đến ngày 27/12/2020.

 3.2. Địa điểm:

 - Cất cánh tại bản Sì Thâu Chải, xã Hồ Thầu, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

 - Hạ cánh tại Sân vận động thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường, tỉnh Lai

Châu.

 4. Chương trình tổ chức

 4.1. Hoạt động Dù lượn

 * Ngày 24/12/2020:

 - Từ 8h00’ - 17h00’: Đón tiếp các đoàn, kiểm tra hồ sơ, làm thủ tục tham dự

giải cho các phi công.

 - Từ 9h00’ - 17h00’: Bay thử (có tính điểm dự phòng).

* Ngày 25/12/2020:

 - Từ 8h00’: Khai mạc giải (Địa điểm: Tại Sân vận động thị trấn Tam Đường,

huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu).

- Từ 9h00’ - 17h00’: Thi đấu chính thức.

* Ngày 26/12/2020:

- Từ 9h00’ - 17h00’: Tiếp tục thi đấu chính thức.

* Ngày 27/12/2020:

 - Từ 9h00’ - 17h00’: Tiếp tục thi đấu chính thức;

 - Từ 18h30’: Bế mạc và trao thưởng cho các phi công đạt giải (Địa điểm: Tại

Sân vận động thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu).

 4.2. Hoạt động Khinh khí cầu

* Số lượng: 06 khinh khí cầu Mini (chuẩn VSAF); 01 khinh khí cầu lớn (cấp

7: AX-7 FAI).

Hoạt động Khinh khí cầu mang tính trang trí - quảng bá, tạo thêm điểm nhấn

cho sự kiện và chỉ bay treo (bay lơ lửng tại chỗ, không bay tự do). Khinh khí cầu

sẽ bay treo tại Sân vận động thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường và Quảng

trường Nhân dân tỉnh Lai Châu.

 * Ngày 24/12/2020:

- Từ 8h00’: Khai mạc trình diễn Khinh khí cầu;

- Từ 8h30’- 10h30’ tổ chức bay treo 01 khinh khí cầu lớn (cấp 7) và 06 Khinh

khí cầu Mini;

4

- Từ 14h30’- 16h00’ tổ chức bay treo 01 khinh khí cầu lớn (cấp 7) và 06

Khinh khí cầu Mini.

- Địa điểm: Tại Quảng trường Nhân dân tỉnh Lai Châu.

* Ngày 25/12/2020:

- Từ 8h30’- 9h00’ tổ chức bay treo 01 khinh khí cầu lớn (cấp 7) và 06 khinh

khí cầu Mini (tạo thêm điểm nhấn cho ngày khai mạc giải Dù lượn đường trường

PuTaLeng mở rộng năm 2020).

Địa điểm: Tại Sân vận động thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường

- Từ 15h30’- 17h30’ tổ chức bay treo 01 khinh khí cầu lớn (cấp 7) và 06 khinh

khí cầu Mini.

Địa điểm: Tại Quảng trường Nhân dân tỉnh Lai Châu.

* Ngày 26/12/2020:

- Từ 8h30’- 10h30’ tổ chức bay treo 01 khinh khí cầu lớn (cấp 7) và 06 Khinh

khí cầu Mini;

- Từ 14h30’- 16h30’ tổ chức bay treo 01 khinh khí cầu lớn (cấp 7) và 06 khinh

khí cầu Mini.

- Từ 20h00’- 21h00’ tổ chức đêm hoa đăng mini khinh khí cầu.

Địa điểm: Tại Quảng trường Nhân dân tỉnh Lai Châu.

* Ngày 27/12/2020:

Từ 19h00’- 20h30’ tổ chức đêm hoa đăng mini khinh khí cầu (Bế mạc tuần

Văn hóa - Du lịch huyện Tam Đường năm 2020).

Địa điểm: Tại Sân vận động thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường.

 4.3. Tiệc chào mừng

 - Thời gian: 11h00’ ngày 25/12/2020

 - Địa điểm: Thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

 - Thành phần:

+ Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;

+ Đại diện Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND và một số cơ quan có liên

quan của huyện Tam Đường;

+ Ban Tổ chức, Trọng tài, các lực lượng phục vụ, phóng viên báo, đài của

tỉnh và các phi công Dù lượn tham dự giải, các phi công Khinh khí cầu.

(Cụ thể Có Giấy mời của Ban Tổ chức riêng)

 IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

5

 Kinh phí tổ chức Giải Dù lượn đường trường PuTaLeng mở rộng năm 2020

và hoạt động Khinh khí cầu được trích từ nguồn kinh phí Tuần Du lịch - Văn hóa

Lai Châu lần thứ II năm 2020 cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; kinh phí

tham gia của các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố từ nguồn kinh phí được

UBND tỉnh giao cho các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố năm 2020 và

nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có).

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

 Là cơ quan thường trực, chịu trách nhiệm:

 - Phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan xây dựng Kế hoạch,

Điều lệ để tổ chức Giải Dù lượn đường trường PuTaLeng mở rộng năm 2020 và

hoạt động Khinh khí cầu.

 - Tham mưu UBND tỉnh Quyết định thành lập Ban Tổ chức, trọng tài điều

hành giải thi đấu Dù lượn; Giấy chứng nhận Giải.

- Chuẩn bị bài phát biểu Khai mạc, Bế mạc giải Dù lượn và hoạt động Khinh

khí cầu;

- Thiết kế giấy mời, thực hiện công tác tổ chức, xây dựng tổng hợp dự toán

kinh phí tổ chức Giải Dù lượn đường trường PuTaLeng mở rộng năm 2020 và hoạt

động Khinh khí cầu; thực hiện công tác thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức Giải

Dù lượn và hoạt động Khinh khí cầu.

- Thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá về Giải Dù lượn đường trường

PuTaLeng mở rộng năm 2020 và hoạt động Khinh khí cầu bằng các hình thức phù

hợp.

 - Báo cáo bằng văn bản về Tổng cục Thể dục thể thao ít nhất 20 ngày trước

ngày khai mạc giải và sau 15 ngày kết thúc giải báo cáo bằng văn bản kết quả của

giải về Tổng cục Thể dục thể thao.

 2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

 - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xin ý kiến Cục Tác chiến -

Bộ Tổng Tham mưu gia hạn về việc cấp phép hoạt động bay để tổ chức giải Dù

lượn năm 2020, giấy phép biểu diễn Khinh khí cầu.

 - Tạo điều kiện, thông tin cho đơn vị tổ chức những khu vực, các địa điểm,

công trình liên quan đến an ninh quốc gia, biên giới để các phi công tuân thủ các

quy định về không phận, không vi phạm các vùng cấm bay.

 3. Sở ngoại vụ

 - Cử cán bộ tham gia phiên dịch tại Lễ khai mạc và bế mạc giải.

6

 - Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm thủ tục xin ý kiến cấp

có thẩm quyền cho phép các phi công người nước ngoài tham dự giải thi đấu Dù

lượn tại tỉnh.

 - Tạo điều kiện về thủ tục và giấy tờ cần thiết cho phi công nước ngoài tham

dự giải trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

 4. Sở Y tế

 - Xây dựng phương án phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian diễn ra

Giải Dù lượn và hoạt động Khinh khí cầu, nhất là đối với phi công người nước

ngoài (dự toán kinh phí gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

- Phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan thực hiện các biện

pháp kiểm soát, phòng chống dịch Covid-19. Bố trí cán bộ chuyên môn, vật tư,

phương tiện kỹ thuật để thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh, đảm bảo an

toàn vệ sinh thực phẩm và bảo vệ sức khỏe cho vận động viên, khách mời trong

thời gian diễn ra Giải Dù lượn và hoạt động Khinh khí cầu.

 5. Công an tỉnh

 - Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau giải Dù

lượn và hoạt động Khinh khí cầu.

 - Điều phối giao thông đảm bảo cho việc đưa đón phi công lên xuống bãi cất

cánh cũng như đón các phi công về bãi hạ cánh được thông suốt.

- Phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan kiểm tra, thẩm định

các thủ tục xuất nhập cảnh của người nước ngoài vào tham gia Giải Dù lượn và

hoạt động Khinh khí cầu (nếu có) theo đúng quy định của Luật Xuất nhập cảnh.

 - Hỗ trợ tìm kiếm cứu nạn trong trường hợp có tai nạn xảy ra trong quá trình

diễn ra giải, kịp thời và hiệu quả.

 6. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Lai Châu

 Tổ chức tuyên truyền thường xuyên trước, trong và sau Giải Dù lượn đường

trường PuTaLeng mở rộng và hoạt động Khinh khí cầu.

 7. Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường

 - Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và cơ quan, đơn vị có liên

quan tổ chức Giải Dù lượn.

 - Đảm bảo cơ sở vật chất tổ chức giải như: Sân bãi cất cánh, hạ cánh; bố trí

tình nguyện viên hỗ trợ giải.

 - Phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức đón tiếp các cơ quan báo chí,

truyền thông cho giải.

 - Chỉ đạo các cơ quan trên địa bàn đẩy mạnh quảng bá, tuyên truyền về Giải

Dù lượn đường trường PuTaLeng mở rộng năm 2020 và hoạt động Khinh khí cầu

bằng các hình thức phù hợp.

 8. Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu

7

 - Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và cơ quan, đơn vị có liên

quan tổ chức Giải Dù lượn và hoạt động Khinh khí cầu.

 - Đảm bảo sân bãi, địa điểm cất cánh và hạ cánh Khinh khí cầu.

 - Chỉ đạo các cơ quan trên địa bàn đẩy mạnh quảng bá, tuyên truyền về Giải

Dù lượn đường trường PuTaLeng mở rộng năm 2020 và hoạt động Khinh khí cầu

bằng các hình thức phù hợp.

9. Ủy ban nhân dân các huyện: Than Uyên, Tân Uyên, Phong Thổ, Sìn

Hồ, Nậm Nhùn, Mường Tè

- Tổ chức tuyên truyền về thời gian, địa điểm, các hoạt động của Giải thi đấu

Dù lượn và hoạt động Khinh khí cầu đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân trên địa bàn.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn quan tâm nắm bắt tình hình, giám sát phạm

vi, tọa độ, không gian bay của các phi công tham gia giải thi đấu Dù lượn và kịp

thời thông tin, báo cáo về Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Lai Châu (nếu bay sang địa

phận quản lý).

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Dù lượn đường trường PuTaLeng mở

rộng năm 2020 (PuTaLeng XC Open 2020) và hoạt động Khinh khí cầu. Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

		2020-12-12T15:30:33+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-14T10:19:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-14T10:20:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-14T10:20:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-14T10:20:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-14T10:20:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-14T10:20:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-14T10:20:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-14T10:20:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!